
Metarecod jest innowacyjnym wyrobem medycznym, wskazanym do leczenia zespołu metabolicznego 
oraz przywracania prawidłowych wartości zmienionych parametrów metabolicznych, takich jak 
cholesterol, trójglicerydy, glukoza i obwód brzucha. 

Metarecod, dzięki połączeniu wszystkich 
składników zawartych w formule, działa poprzez 
modyfikację właściwości fizycznych treści jelitowej, 
rozcieńczając stężenie tłuszczów i węglowodanów, 
a w szczególności:  

• sprawia, że substancje są wchłaniane stopniowo 
(efekt retard), a jednocześnie zmniejsza się ich 
wchłaniana ilość;

• przywraca równowagę flory jelitowej, ważną 
dla szybszej i bardziej stabilnej poprawy funkcji 
metabolicznych; 

• normalizuje pasaż jelitowy, co dodatkowo sprzyja 
eliminacji tłuszczów (cholesterolu i trójglicerydów) 
oraz węglowodanów (w tym glukozy). 

Ponadto produkt ogranicza wchłanianie zwrotne 
kwasów żółciowych, pomagając zrównoważyć 
poziom krążącego cholesterolu, a dzięki swojej 
lepkości oddziałuje między treścią jelitową (bogatą 
w tłuszcze i wszelkie substancje podrażniające) a 
błoną śluzową, sprzyjając jej ochronie. 

Wszystko to sprzyja lepszemu wykorzystaniu składników odżywczych przez wątrobę, pomagając w 
przywróceniu poziomu glikemii, cholesterolemii, trójglicerydemii i zmniejszeniu obwodu brzucha. 
Stosowanie produktu powinno być połączone ze zdrowym trybem życia, obejmującym zbilansowaną 
dietę i regularną aktywność fizyczną.

Metarecod jest w 100% naturalnym i biodegradowalnym wyrobem medycznym, nie zawiera 
substancji syntetycznych, półsyntetycznych ani modyfikowanych genetycznie.

 WSKAZANIA 
Metarecod saszetki z granulatem jest innowacyjnym wyrobem medycznym zalecanym w przypadku: 

• poziomu cholesterolu LDL ≥100 mg/dl lub cholesterolu HDL < 40 mg/dl u mężczyzn i < 50 mg/dl 
u kobiet;

• poziomu trójglicerydów ≥ 150 mg/dl; 
• poziomu glukozy na czczo >100 mg/dl (IFG) lub zmienionej tolerancji glukozy (lub zmniejszonej 

tolerancji glukozy) 140-199 mg/dl (IGT); 
• wysokich wartości obwodu brzucha nawet u osób z prawidłową masą ciała (≥ 94 cm u mężczyzn 

i ≥ 80 cm u kobiet). 
Te zmienione parametry mogą często występować razem, prowadząc do złożonych obrazów klinicznych, 
takich jak zespół metaboliczny - stan, który występuje, gdy wysoka wartość obwodu brzucha występuje 
wraz z dwiema innymi zmianami, w tym z wysokim ciśnieniem krwi. 
Produkt, poprzez działanie na jelito, będące ważnym organem w prawidłowym zarządzaniu metabolizmem, 
jest w stanie przywrócić prawidłowe wartości tych parametrów, zarówno wtedy, gdy nieprawidłowości 
występują oddzielnie, jak i razem. Metarecod saszetki z granulatem jest wskazany dla dorosłych 
i dzieci od 8. roku życia.

SPOSÓB UŻYCIA 
Wsypać zawartość saszetki do połowy szklanki wody. Spożywać przed dwoma głównymi posiłkami, zanim 
otrzymany napój utworzy w szklance konsystencję żelu. Po spożyciu należy wypić kolejne pół szklanki wody.

 

W przypadku gdy zapomni się spożyć Metarecod przed posiłkiem, można go zażyć również podczas 
posiłku. Produkt nie może być przyjmowany bezpośrednio do ust, należy spożywać go wyłącznie po 
uprzednim rozpuszczeniu w wodzie. W pierwszych dniach stosowania mogą wystąpić wzdęcia, które 
ustępują samoistnie w miarę kontynuowania leczenia. W celu prawidłowego spożycia produktu przez 
dzieci poniżej 12. roku życia zalecana jest obecność osoby dorosłej. 

CZAS TRWANIA LECZENIA 
Pomimo, że pierwsza poprawa następuje już po pierwszym miesiącu kuracji, zaleca się przyjmowanie 
produktu przez co najmniej 3 miesiące. Możliwe jest powtarzanie cyklu leczenia wielokrotnie w ciągu roku.   

OSTRZEŻENIA 
Nie spożywać produktu w przypadku alergii lub indywidualnej nadwrażliwości na jeden lub więcej 
z poniższych surowców, z których otrzymywane są składniki produktu: Avena sativa, Opuntia ficus-indica, 
Amorphophallus konjac, Althaea officinalis, Linum usitatissimum, Tilia platyphyllos, Cichorium intybus, 
Stevia rebaudiana, guma arabska. Nie istnieją wyniki badań dotyczące stosowania Metarecod w okresie 
ciąży i laktacji. Jednak ze względu na właściwości składników produktu, nie ma przeciwwskazań do jego 
stosowania w tych okolicznościach. Należy pamiętać, że leczenie dysglikemii, dyslipidemii, nadwagi i 
zespołu metabolicznego w okresie ciąży powinno być przeprowadzane pod opieką lekarza. Zaleca się 
spożywanie produktu co najmniej dwie godziny po zażyciu leków w celu uniknięcia możliwej interakcji 
podczas ich wchłaniania.  
Przechowywać w temperaturze pokojowej, w suchym, przewiewnym miejscu, z dala od źródeł ciepła i 
światła. Przechowywać w miejscu niedostępnym dla małych dzieci. Okres ważności dotyczy produktu 
zamkniętego i właściwie przechowywanego.
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SKŁAD
Naturalny kompleks na bazie makrocząsteczek polisacharydowych (NeoPolicaptil Gel Retard, 86%); 
naturalny aromat z pomarańczy i brzoskwini; guma arabska; sproszkowane liście stewii. 
NeoPolicaptil Gel Retard jest kompleksem na bazie makrocząsteczek, będącym owocem badań Aboca, 
realizowanym za pomocą technologii produkcyjnej, która pozwala na uzyskanie w 100% naturalnego 
produktu, bez składników syntetycznych. 

OKRES WAŻNOŚCI
Patrz data ważności podana na opakowaniu. Nie używać po upływie podanej daty ważności.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE
Dieta bogata w tłuszcze nasycone i produkty o wysokim indeksie glikemicznym, wraz z siedzącym 
trybem życia, leżą u podstaw istotnych zaburzeń metabolicznych, które mogą przejawiać się:
• wzrostem glikemii na czczo lub zmienioną tolerancją glukozy;  
• wysokim ciśnieniem krwi; 
• dyslipidemią (podwyższonym poziomem trójglicerydów, podwyższonym poziomem cholesterolu 

LDL - cholesterolu sprzyjającego chorobom układu krążenia - lub obniżonym poziomem 
cholesterolu HDL - cholesterolu chroniącego przed chorobami układu krążenia).  

Takie zaburzenia często wiążą się ze zwiększeniem obwodu brzucha, co jest łatwo zauważalnym 
symptomem, przydatnym do identyfikacji występowania innych zmian. 
Nasza dieta wpływa na strukturę flory jelitowej (mikrobioty), która, gdy składa się z dużej 
różnorodności gatunków bakterii i odpowiedniego stosunku między nimi, sprzyja prawidłowemu 
wykorzystaniu energii pochodzącej z pożywienia oraz integralności błony śluzowej jelita, która jest 
pierwszą fizjologiczną barierą przed czynnikami zapalnymi. Nieprawidłowa dieta może zmienić 
strukturę mikrobioty jelitowej poprzez wzrost liczby bakterii, które sprzyjają wchłanianiu spożytych 
tłuszczów i wytwarzają substancje zapalne. Zwiększa się przepuszczalność jelitowa, co umożliwia 
niefizjologiczne przenikanie substancji zapalnych do krwiobiegu. W ten sposób powstaje błędne 
koło, które prowadzi do nagromadzenia tłuszczu trzewnego, wytworzenia oporności na insulinę 
(hormon regulujący glikemię w organizmie) i stanu zapalnego, który wpływa na cały organizm. Ten 
ogólny stan jest czynnikiem ryzyka cukrzycy i chorób układu krążenia.
W tych warunkach wątroba otrzymuje nadmiar substancji odżywczych i cząsteczek zapalnych, 
którymi nie może efektywnie zarządzać, tracąc swoją funkcję  „regulatora metabolizmu”, utrwalając 
cykl błędnego koła.
Najłatwiejszym do rozpoznania objawem zaburzeń metabolicznych jest obwód brzucha przekraczający 
80 cm u kobiet i 94 cm u mężczyzn. Gdy stan ten łączy się z co najmniej dwoma stanami spośród 
dysglikemii i/lub dyslipidemii i/lub wysokiego ciśnienia krwi, mówi się o zespole metabolicznym 
(stan predysponujący do wystąpienia chorób układu krążenia, takich jak zawał serca i udar mózgu).
Aby przerwać to błędne koło, należy najpierw zmniejszyć ilość tłuszczów i węglowodanów 
znajdujących się w świetle jelita. To, oprócz ograniczenia wchłaniania trójglicerydów i cholesterolu, 
zapewnia korzystne środowisko dla przywrócenia równowagi mikrobioty, co z kolei sprzyja zdrowiu 
metabolicznemu całego organizmu.

Opakowanie 40 jednodawkowych saszetek po 2,5 g
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Loc. Aboca, 20 - 52037 Sansepolcro (AR) - Italia 
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Spółka posiada certyfikowane systemy zarządzania jakością ISO 9001 i ISO 13485 oraz systemy 
zarządzania środowiskiem ISO 14001.
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